



Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм и

ЗАКОН

Къабарты-Малкъар Республиканы

ЗАКОНУ

ЗАКОН

Кабардино-Балкарской Республики

**О внесении изменений в Закон Кабардино-Балкарской Республики
"Об особо охраняемых природных территориях
Кабардино-Балкарской Республики"**

Принят Парламентом
Кабардино-Балкарской Республики

30 ноября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Кабардино-Балкарской Республики от 23 октября 2000 года № 37-РЗ "Об особо охраняемых природных территориях Кабардино-Балкарской Республики" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru)) следующие изменения:

1. Преамбулу, абзацы второй, третий статьи 1 признать утратившими силу.
2. В наименовании статьи 6 слова "образования и функционирования" заменить словами "создания и использования".
3. В наименовании главы II слова "организации и функционирования" заменить словами "охраны и использования".
4. Статью 7 признать утратившей силу.
5. В статье 8:
 - 1) в наименовании, абзаце первом слова "организации и функционирования" заменить словами "охраны и использования";
 - 2) в пункте "а" слово "организации," исключить, слово "функционированием" заменить словом "использованием";
 - 3) в пункте "в" слово "организации," исключить;
 - 4) в пункте "н" слова "функционирование и развитие" заменить словами "охрану и использование";
 - 5) дополнить пунктом "н-1" следующего содержания:
"н-1) определение органа исполнительной власти Кабардино-Балкарской

Республики, уполномоченного на осуществление организации туризма в отношении особо охраняемых природных территорий регионального значения, находящихся в его ведении, а также на утверждение правил организации и осуществления туризма, в том числе обеспечения безопасности туризма на особо охраняемых природных территориях регионального значения, и порядка расчета предельно допустимой рекреационной емкости таких территорий при осуществлении туризма;"

б) в пункте "о" слово "организации," исключить.

6. В наименовании главы IV слова "организации, охраны и функционирования" заменить словами "охраны и использования".

7. В статье 13:

1) в наименовании слово "Финансирование" заменить словами "Финансовое обеспечение охраны и использования";

2) в абзаце первом части 1 слова "Функционирование и развитие" заменить словами "Финансовое обеспечение охраны и использования";

3) в части 2 слово "Финансирование" заменить словами "Финансовое обеспечение охраны и использования", слова "функционирования и развития" заменить словами "охраны и использования", слово "очередной" заменить словом "соответствующий".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Кабардино-Балкарской
Республики



К. Коков

город Нальчик
13 декабря 2023 года
№ 50-РЗ